
1 
 

 

MĚSTO NOVÝ BOR 
organizační složka 

SKLÁŘSKÉ MUZEUM 
nám. Míru 105, 473 01 Nový Bor, tel. + 420 487 726 196 

e-mail: muzeum@novy-bor.cz, glassmuseum@novy-bor.cz  URL. www.glassmuseum.eu 
 

____________________________________________________________________________________________ 

 
S m l o u v a   o   v ý p ů j č c e 

č. SMNB VS 3 / 2018 
 

uzavřena mezi účastníky: 
 
 
půjčitel:   MĚSTO NOVÝ BOR 
   nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 473 01  
   organizační složka Sklářské muzeum Nový Bor 
   nám. Míru 105, 473 01 Nový Bor        
   IČ  260771 
   DIČ CZ00260771 
zastoupený:   Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou města 
 
 
vypůjčitel:      OBLASTNÍ MUZEUM V LITOMĚŘICÍCH, p. o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl Pr, vložka č. 474 

   Dlouhá 173 
   412 01 Litoměřice 
   IČ  360635 
zastoupený:  Mgr. Tomášem Wiesnerem, ředitelem muzea 
   
 
         

I. Předmět a účel výpůjčky 
 

1. Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli k dočasnému užívání tyto předměty: 
 

1. Inv. č. NB 235   66. Inv. č. NB 3985   
 2. Inv. č. NB 252   67. Inv. č. NB 3986   
 3. Inv. č. NB 259   68. Inv. č. NB 4142   
 4. Inv. č. NB 260   69. Inv. č. NB 4214 
 5. Inv. č. NB 314   70. Inv. č. NB 4215   
 6. Inv. č. NB 320   71. Inv. č. NB 4216/1.   
 7. Inv. č. NB 503   72. Inv. č. NB 4314 
 8. Inv. č. NB 544   73. Inv. č. NB 4447 
 9. Inv. č. NB 545   74. Inv. č. NB 4455 
 10. Inv. č. NB 617   75. Inv. č. NB 4468 
 11. Inv. č. NB 762   76. Inv. č. NB 4485 
 12. Inv. č. NB 840   77. Inv. č. NB 4491 
 13. Inv. č. NB 843   78. Inv. č. NB 4501 
 14. Inv. č. NB 851   79. Inv. č. NB 4502 
 15. Inv. č. NB 890   80. Inv. č. NB 4504 
 16. Inv. č. NB 983   81. Inv. č. NB 4512 



2 
 

 17. Inv. č. NB 1169   82. Inv. č. NB 4567 
 18. Inv. č. NB 1170   83. Inv. č. NB 4587 
 19. Inv. č. NB 1190   84. Inv. č. NB 4708 

20. Inv. č. NB 1203   85. Inv. č. NB 4711 
 21. Inv. č. NB 1204   86. Inv. č. NB 4727 
 22. Inv. č. NB 1321   87. Inv. č. NB 4731 

  23. Inv. č. NB 1387   88. Inv. č. NB 4777 
   24. Inv. č. NB 1389   89. Inv. č. NB 4792 

25. Inv. č. NB 1398   90. Inv. č. NB 4795 
26. Inv. č. NB 1399   91. Inv. č. NB 4801 
27. Inv. č. NB 1669   92. Inv. č. NB 4806 
28. Inv. č. NB 1775   93. Inv. č. NB 4811 
29. Inv. č. NB 1886   94. Inv. č. NB 4846 
30. Inv. č. NB 1921   95. Inv. č. NB 4897 
31. Inv. č. NB 2010   96. Inv. č. NB 4940 
32. Inv. č. NB 2066   97. Inv. č. NB 4947 
33. Inv. č. NB 2093   98. Inv. č. NB 4952 
34. Inv. č. NB 2094   99. Inv. č. NB 5657 
35. Inv. č. NB 2345   100. Inv. č. NB 5658 
36. Inv. č. NB 2373   101. Inv. č. NB 5753 
37. Inv. č. NB 2375   102. Inv. č. NB 5798 
38. Inv. č. NB 2384   103. Inv. č. NB 6058 
39. Inv. č. NB 2428   104. Inv. č. NB 6268/1. 
40. Inv. č. NB 2429   105. Inv. č. NB 6391 
41. Inv. č. NB 2431   106. Inv. č. NB 6395 
42. Inv. č. NB 2439   107. Inv. č. NB 6397 
43. Inv. č. NB 2454   108. Inv. č. NB 6405 
44. Inv. č. NB 2869   109. Inv. č. NB 6406 
45. Inv. č. NB 3004   110. Inv. č. NB 6409 
46. Inv. č. NB 3060   111. Inv. č. NB 6435 
47. Inv. č. NB 3141   112. Inv. č. NB 6518 
48. Inv. č. NB 3146   113. Inv. č. NB 6520 
49. Inv. č. NB 3294   114. Inv. č. NB 6599 
50. Inv. č. NB 3295   115. Inv. č. NB 6600 
51. Inv. č. NB 3300   116. Inv. č. NB 6608 
52. Inv. č. NB 3302   117. Inv. č. NB 6609 
53. Inv. č. NB 3440   118. Inv. č. NB 6610 
54. Inv. č. NB 3709   119. Inv. č. NBS 6766 
55. Inv. č. NB 3756   120. Inv. č. NBS 7056/1. 
56. Inv. č. NB 3758   121. Inv. č. NBS 7058/1., 3. 
57. Inv. č. NB 3759   122. Inv. č. NBS 7068 
58. Inv. č. NB 3760   123. Inv. č. NBS 7118 
59. Inv. č. NB 3917   124. Inv. č. NBS 7135 
60. Inv. č. NB 3967   125. Inv. č. NBS 7136 
61. Inv. č. NB 3968   126. Inv. č. NBS 7166 
62. Inv. č. NB 3972   126. Inv. č. NBS 7166 
63. Inv. č. NB 3973   127. Inv. č. NBS 7167 
64. Inv. č. NB 3982   128. Inv. č. NBS 7364 
65. Inv. č. NB 3984   129. Inv. č. NBS 7366 

 
 

2. Vypůjčené předměty jsou blíže specifikovány v seznamu v příloze, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
 

3. Půjčitel přenechává předměty vypůjčiteli za účelem: 
 

 



3 
 

Výstavy "Sklo ve službách politiky" konané v termínu 25. 10. 2018 – 24. 3. 2019 
v prostorách Oblastního muzea v Litoměřicích (Dlouhá 173, 412 01 Litoměřice). 
 

4. Účastníci prohlašují ve shodě, že půjčené předměty jsou způsobilé účelu výpůjčky. 
Jejich stav je popsán v seznamu v příloze. 

 
 

II. Doba výpůjčky 
 

1. Datum vrácení bylo dohodnuto takto: nejpozději do 12. 4. 2019 
2. Předměty jsou vypůjčeny od chvíle, kdy vypůjčitel předměty převezme. Potvrzení o 

jejich převzetí a předání je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 
III. Přeprava vypůjčených předmětů 

 
1. Přepravu, nakládku a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí na 

své náklady a nebezpečí vypůjčitel. Přeprava předmětů je možná pouze za účasti 
vypůjčitele, nedohodnou-li se účastníci jinak. 

2. Způsob přepravy, balení a jiné podmínky přepravy vypůjčených předmětů stanoví 
půjčitel po dohodě s vypůjčitelem. 

 
 

IV. Další ujednání 
 

1. Vypůjčené předměty mohou být vypůjčitelem použity výhradně k účelu uvedenému 
v této smlouvě a vypůjčitel je nesmí přenechat k užívání či jakékoliv jiné dispozici třetí 
osobě. 

2. Vypůjčitel je povinen zajistit pojištění vypůjčených předmětů od doby jejich převzetí až 
do jejich předání. Výše pojistné ceny jednotlivých předmětů je uvedena v seznamu 
v příloze. Vypůjčitel do všech důsledků plně akceptuje uvedené finanční hodnoty 
předmětů. 

3. Vypůjčitel je povinen zajistit ochranu a bezpečnost předmětů. Vypůjčitel se zavazuje, 
že vypůjčené předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a 
budou učiněna veškerá bezpečnostní, klimatizační, popřípadě další opatření 
zamezující jejich poškození nebo ztrátě. Půjčitel má právo kontroly během výpůjčky.  

4. Na vypůjčených předmětech nesmějí být bez písemného souhlasu půjčitele prováděny 
restaurátorské, konzervátorské a jiné zásahy.  

5. Vypůjčitel je povinen písemně informovat půjčitele o publikování a prezentaci 
vypůjčených předmětů (např. v katalogu výstavy, propagačních materiálech, webových 
stránkách, tisku a periodicích). Půjčitel má právo na 1 výtisk od každé tiskoviny nebo 
periodika. Vypůjčitel se zavazuje u všech způsobů propagace uvádět, že předměty 
jsou zapůjčeny ze sbírky Sklářského muzea Nový Bor.  

6. Vypůjčitel ručí od okamžiku převzetí až do předání předmětů za jejich poškození, 
zničení nebo ztrátu. Tato odpovědnost je objektivní. Vypůjčitel se odpovědnosti 
nezbaví ani v případě, prokáže-li, že poškození, zničení nebo ztrátu nezavinil.  

7. Poruší-li vypůjčitel tuto smlouvu, má půjčitel právo od této smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody. V takovém případě má vypůjčitel povinnost 
vypůjčené předměty okamžitě vrátit. 

8. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které se 
týkají změn stavu vypůjčených předmětů, zejména jejich poškození, zničení nebo 
ztráty. 

9. U každého z vystavených předmětů je vypůjčitel povinný uvést, že předmět je zapůjčen 
ze sbírek Sklářského muzea Nový Bor.  

 
 
  



4 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 
stranami. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž jedno obdržel vypůjčitel, 
jedno Sklářské muzeum Nový Bor a jedno Město Nový Bor. 

3. Tato smlouva byla schválena Radou města Nový Bor, usnesením č. 2710/18/ RM 86 
ze dne 23.7. 2018 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Město 
Nový Bor, org. složka Sklářské muzeum se zavazuje zveřejnit smlouvu v registru smluv 
Ministerstva vnitra CR dle zákona č. 340/2015 Sb, a to do 30ti dnů od jejího podpisu. 

 
 
V Novém Boru dne:  27.7.2018    V Litoměřicích dne: 10. 8.2018 

 
 
 
 
 
 
 
...............................................................  ….............................................................. 
razítko půjčující organizace     razítko vypůjčující organizace 
podpis odpovědného zástupce   podpis odpovědného zástupce  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


